
 

 
 U2 vybavení – Kancelářský a výukový nábytek Stránka 1 z 3   

Vysvětlení č. 2 pro část 4 veřejné zakázky 
k veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  , s 

názvem 
 

„U2 vybavení – Kancelářský a výukový nábytek“ 
 

Zadavatel: 

Název: Univerzita Karlova 

Právní forma zadavatele: Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, nezapsaná 
v obchodním rejstříku 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Jednající součást: Lékařská fakulta v Plzni 

Sídlo jednající součásti: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Osoba pověřená zastupováním zadavatele na základě příkazní smlouvy  

Zástupce: Mgr. Vladimír Kolář, advokát 

Kontaktní adresa: Boettingerova 26, 301 00 Plzeň 

IČ : 71467114  

Tel.: +420 377 223 663 

e-mail: kolar@kolar-ak.cz 

 

Zástupce je oprávněn činit za zadavatele veškeré právní jednání vztahující se k veřejné zakázce, vyjma 
provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka z účasti ve veřejné zakázce, zrušení veřejné 
zakázky, rozhodnutí o námitkách a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří mají zájem o účast v zadávacím řízení, kteří požádali 
o poskytnutí zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně 
jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, případně bez předchozí žádosti, 
vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 ZZVZ. V souladu s ustanovením § 98, ZZVZ, 
poskytuje zadavatel tyto informace na základě dotazů dodavatelů (dotaz - odpověď), kdy formulace 
dotazů dodavatelů je doslovně převzata, případně v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ bez 
předchozí žádosti.  

 

 

 



 

 
 U2 vybavení – Kancelářský a výukový nábytek Stránka 2 z 3   

Dotaz č. 2: 

1) Prosíme o stanovení druhu dřeviny na dýhované povrchy knihovnických regálu, které jsou součástí 
vzorování. A dále prosíme o upřesnění provedení barevnosti a struktury povrchu LTD světle šedá 
matná. 
2) U knihovnických regálů bude barva ocelové konstrukce laděná k barvě LTD polic? 

Odpověď č. 2: 

1)  

Bělený dub – konkrétní typ bude vybrán po předložení vzorku,  

Šedá – zadavatel požaduje vzorky ve škále světlých a středně sytých odstínů v závislosti na 
předloženém vzorku dýhy, tak aby se jednotlivé vzorky k sobě barevně hodily a navzájem se 
doplňovaly. 

Struktura LTD bude jemná perlička, jemná struktura (nikoliv hladká, nikoliv hrubá struktura). 

2)  

Ano, barva kovové konstrukce bude laděna do barvy polic resp. dýhovaného obkladu. Pro cenovou 
nabídku je tak třeba počítat s tím, že nutně nemusí jít o základní odstín, ale i „zakázkový „ odstín 
RAL či NCS.  

Dotaz č. 3: 

Dobrý den, 

na základě prostudování zadávací dokumentace, Vás prosíme o vysvětlení a doplnění zadávací 
dokumentace. 

1) U položek knihovnický regál krajní a střední (pol. 080, 081, 082 a 083-11) prosíme o bližší 
technickou specifikaci a dokumentaci. Popis ve specifikaci interiéru je příliš obecný na to, abychom 
podle něho mohli vyrobit požadovaný vzorek. 

2) Dále prosíme o upřesnění informačního systému, který souvisí s knihovnickými regály. Pro výrobu 
vzorku včetně informačního systému potřebujeme blíže specifikovat.  

 

Odpověď č. 3: 

1) V návrhu je počítáno s nosným kovovým (ocelovým) regálem. Nosné prvky jsou 
předpokládány z „L“ profilů, ale není podmínkou. Pohledové části  vyjma polic obloženy 
dýhovanými deskami. 
Regál bude bezšroubový kovový policový s velice stabilní konstrukcí, Konstrukce z 
ocelového plechu tl. 2 mm. Konkrétní konstrukce bude předmětem výrobní dokumentace 
dodavatele. 



 

 
 U2 vybavení – Kancelářský a výukový nábytek Stránka 3 z 3   

 
Police stavitelné v rastru 38 mm se vkládají do kovového rámu, vyrobeny z kvalitní 
laminované dřevotřísky v dekoru shodném/blízkém s obkladovými dýhovanými panely. 
Jednotlivé regály budou spojeny do sestav pomocí spojovacích dílů. 
 
Obklad sestav regálu: 
25 mm dýhované desky zaklopené z pohledového boku regálu, tak aby byl zakryt celý bok 
regálu + krajní kovové stojky i z přední strany (obklad bude tedy tvaru „U“. Střední sloupky 
násobných sestav budou také kryty dýhovanou deskou tl. 25 mm, v šířce, aby kryla 
kovovou konstrukci - cca 100 mm.  
Viz referenční obrázek ve specifikaci. 
 

2) Přední hrana všech polic, v celé šířce, bude kryta čirou plastovou lištou, do které lze 
v kterémkoliv místě zasouvat na papíře tištěné štítky, výška cca 40 – 50 mm. 
Každý regál bude mít v horní části panel v plné šířce regálu, výšky 150 – 180 mm, na obou 
krajích panelu budou čtverce barevného rozlišení, střed panelu bude tvořen nosným 
prvkem panelu překrytým plastovou deskou, za kterou bude možné zasouvat tištěné 
informace o oddělení knihovny, zatřídění tiskovin v regálu, čísle regálu apod. 
Vlastní panel bude od půdy regálu odsazen o cca 40 – 50 mm. 
Předmětem dodávky jsou vlastní nosné prvky informačního systému vč. barevných čtverců 
horního panelu (konkrétní barvy budou upřesněny před realizací). Vkládané tisky nejsou 
předmětem dodávky a bude je zajišťovat zadavatel.  

Dotaz č. 4 

K dnešnímu dni zbývá 10 pracovních dní na výrobu vzorků a odevzdání cenové nabídky. Prozatím 
jsme neobdrželi odpovědi na naše dotazy týkající se barevnosti a struktury povrchu materiálů, 
technickou specifikaci a dokumentaci knihovnických regálů a upřesnění informačního systému. Na 
základě výše uvedených informací žádáme zadavatele o prodloužení termínu doručení vzorků a 
podání cenové nabídky. 

Odpověď č. 4 

Zadavatel reaguje na žádosti o vysvětlení ZD v zákonných lhůtách. Současně si je vědom objemu 
zakázky a náročnosti zpracování nabídky a výroby vzorků. 

Proto vychází vstříc uchazečům a prodlužuje termín pro podání nabídek pro část 4 do 17. 8. 2021, 
9:00 hodin. 

 
 

 

Zástupce zadavatele 

Mgr. Vladimír Kolář 

advokát 


